ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2024 года                                                                                            № 166
г. Тирасполь

Об установлении государственных минимальных стандартов
в сферах пенсионного обеспечения, семьи, материнства и детства,

персонифицированного учета, социального страхования
и социальной защиты, содействия занятости

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Кодексом о браке
и семье Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 17 февраля 2005 года № 537-З-III
«О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 05-8), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 29 апреля 2002 года № 121-З-III «О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей» (САЗ 02-18), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 8 января 2001 года № 372-З «О занятости
населения» (СЗМР 01-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 21 июня 2001 года № 20-З-III «Об основах обязательного социального
страхования» (СЗМР 01-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 16 октября 2012 года № 200-З-V «О Едином государственном фонде
социального страхования Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 12-43), в целях организации эффективной работы территориальных
органов Единого государственного фонда социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики, установления государственных
минимальных стандартов в сферах пенсионного обеспечения, семьи,
материнства и детства, социального страхования и социальной защиты,
содействия занятости в виде нагрузки на одного специалиста в зависимости
от численности и возрастной структуры населения, проживающего
на территории городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить государственные минимальные стандарты в сфере
пенсионного обеспечения в виде нагрузки:

- 2 -

а) на 1 (одного) специалиста по назначению и выплате пенсий –
из расчета 2 400 (двух тысяч четырехсот) – 2 600 (двух тысяч шестисот)
человек;

б) на 2 (двух) специалистов по доставке пенсий:
1) по городу – от 70 (семидесяти) до 80 (восьмидесяти) человек в день;
2) по району – от 30 (тридцати) до 40 (сорока) человек в день.
2. Установить государственные минимальные стандарты в сфере семьи,

материнства и детства и предоставления льгот в виде нагрузки на 1 (одного)
специалиста – из расчета 7 000 (семи тысяч) – 8 000 (восьми тысяч) человек.

3. Установить государственные минимальные стандарты в сфере
персонифицированного учета в виде нагрузки на 1 (одного) специалиста –
из расчета 12 000 (двенадцати тысяч) – 15 000 (пятнадцати тысяч) человек.

4. Установить государственные минимальные стандарты в сфере
социального страхования работающих граждан в виде нагрузки на 1 (одного)
специалиста – из расчета 22 000 (двадцати двух тысяч) – 26 000 (двадцати
шести тысяч) человек.

5. Установить государственные минимальные стандарты в сфере
содействия занятости в виде нагрузки на 1 (одного) специалиста – из расчета
6 000 (шести тысяч) – 7 000 (семи тысяч) человек.

6. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 12 февраля 2013 года № 17
«Об установлении государственных минимальных стандартов в области
пенсионного обеспечения» (САЗ 13-6).

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 17 мая 2004 года № 239 «Об установлении государственных минимальных
стандартов в области социальной защиты» (САЗ 04-21).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ